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Maślany aromat może sprzyjać chorobie
Alzheimera
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Osoby mające częsty kontakt z diacetylem (DA), stosowanym do
aromatyzowania popcornu, margaryny, przekąsek czy pokarmu dla zwierząt mogą być
bardziej narażone na chorobę Alzheimera - informuje pismo "Chemical Research in
Toxicology".

Diacetyl to substancja występująca naturalnie - zawiera go między innymi masło, powstaje też
podczas fermentacji piwa czy wina (na przykład nadaje maślany posmak chardonnay). DA stał się
ostatnio przedmiotem wielu badań ze względu na kłopoty zdrowotne - w tym problemy
z oddychaniem - występujące u pracowników wytwórni substancji aromatyzujących czy popcornu
przeznaczonego do przygotowania w mikrofalówkach.

Pachnąca masłem substancja z łatwością przekracza ochronną barierę krew-mózg. Jak wykazały
niedawne badania, przeprowadzone przez zespół Roberta Vince'a z University of Minnesota, diacetyl
w stężeniach, na jakie narażeni są osoby zatrudnione przy jego produkcji może nasilać szkodliwe
efekty, związane z występowaniem nieprawidłowego białka - beta-amyloidu. Amyloid ma wówczas
większa skłonność od tworzenia typowych dla choroby Alzheimera blaszek, które mają związek
z uszkodzeniami komórek nerwowych.

Kolejnym szkodliwym działaniem DA jest hamowanie aktywności białka zwanego glioksalazą, które
chroni komórki nerwowe. Zdaniem autora badań długotrwałe narażenie na działanie DA może mieć
szkodliwy wpływ na układ nerwowy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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